
Obecní ú ad Dymokuryř
Revolu ní 97                                                               tel.: ISDN 325635112č

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  
                                                                                                            www.dymokury.cz

Zápis .3/2004č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 25. b ezna 2004ř
P ítomni lenové zastupitelstva obce podle prezen ní listinyř č č
Omluveni: Ing. Javo ík Petr, Mgr. Lazar Ji í, Tábo ík Vladislavř ř ř
Zasedání zahájil v 19.00 hod. a ídil starosta obce Jaroslav ervinka ř Č
Program: 1/ Zápis 2/2004
                  2/ Složení slibu lena zastupitelstva obce p. Malát Martinč
                  3/ Pozemky – sm na , prodej, nákup – ochranné pásmo prameniště ě
                  4/ Žádosti o p j ky z FRBů č
                  5/ Revitalizace rybníku Svídnice „ K i ák „ř ň
                  6/ Investi ní akce – kabelizace „ ernohorské ul. „č Č
                  7/ Ve ejné osv tleníř ě
                  8/ Povolení provozování VHP
                  9/ P ísp vek škole , vy ízení pojistné událostiř ě ř
                10/ Diskuse - záv rě

1/ Zápis 1/ 2004 – bez p ipomínekř

2/ p. Malát Martin / náhradník za p. Bittmana Jar. / - složil slib lena zastupitelstva obceč    

3) Ochranné pásmo vody –p íslušný vodohospodá ský orgán / M stský ú ad Pod brady /ř ř ě ř ě
vyhlásil  podle  p edložené  dokumentace  a  všech  pot ebných  vyjád ení dot ených  orgánř ř ř č ů
Ochranné pásmo I. a II. stupn  pro prameništ  Dymokury. ě ě  Dokumentace je k dispozici
na  OÚ v Dymokurech  v etn  omezení  zp sobu  hospoda ení ve  vyhlášených  ochrannýchč ě ů ř
pásmech.
Prodej, nákup, sm na pozemk  – jejich projednání bude možné až po p edložení pot ebnýchě ů ř ř
dokument ,  geometrické  plány,  znalecké  posudky,  (ješt  nejsou  od  znalc ,  oprávn nýchů ě ů ě
osob vypracovány) – starosta bude urgovat, aby na další jednání 19. 4. již pokud možno byly
- p edevším zř  d vodu zám ru stavebního rozvoje obce (lokalita na ernohorské ul.)ů ě Č
- vy ešení vlastnických vztah  kř ů  pozemk m, které jsou dot eny vodovodemů č

4) Žádost o p j ku zů č  FRB
    Na OÚ v Dymokurech byla podána 1 žádost – Manžel  Zde ka a Jaroslav Bohušovi,ů ň
    V souladu s místní vyhláškou, podmínky žádosti spln ny. Pro poskytnutí p j ky:ě ů č
    PRO:    8                  PROTI:  -       ZDRŽEL SE:    -
    Žadatelé budou vyrozum ni a vyzvání kě  p edložení pot ebných doklad .ř ř ů

5) Zám r obce o revitalizaci rybníku ve Svídnici.ě



V lokalit  „K i ák“  byl  proveden  pr zkum  a  byli  vyzvání  kě ř ň ů  vyjád ení  ochránci  p írody,ř ř
vodohospodá ské orgány, orgány životního prost edí a správa vodních tok   a další kř ř ů  vydání
p edb žného stanoviska kř ě  revitalizaci pozemk  ve vlastnictví obce vů  lokalit  „K i ák“.ě ř ň
Všechny  orgány  vydaly  kladné  a  podp rné  stanovisko  pro  realizaci  akce  vy išt níů č ě
stávajícího zbytku  rybníku  a obnovy ásti  rybníku  do p vodní  podoby.  Vč ů  sou asné  dobč ě
jsou v této lokalit  cca 3 hektary neudržovaných pozemk , které by touto akci byly zahrnutyě ů
do rozší ení rybníka, vytvo ení mok adu, pro hnízd ní vodních pták  vř ř ř ě ů  souladu s projektem
Natura 2000 vyhlášeného ochranného pásma „Rož alovické rybníky“. Akce je podporovánaď
fondem životního prost edí a je možnost erpat prost edky  i ze strukturálních fond  EU.ř č ř ů
Do náklad  obce jde PD (projektová  dokumentace).  Dotace akce je 90 % náklad .  Budeů ů
projednáno až po p edložení výše náklad  na PD a celou akci. Odhad náklad  na PD ccař ů ů
120.000,- K .č
Starosta projedná možnost úhrady PD s vazbou na zahájení realizace vlastního díla.
Bude up esn no a projednáno na dalším zasedání zastupitelstva obce.ř ě

6) Kabelizace ernohorské ul. Č
26. b ezna 2004 je svoláno setkání na míst  realizace akce „kabelizace ernohorské ul.“,ř ě Č
P edání staveništ . Stavba by m la být zahájena vř ě ě  dubnu a termín dokon ení podle smlouvyč
je nejpozd ji  do konce srpna 2004. Vě  souvislosti se zám rem vytvo ení stavebních parcelě ř
dochází k n kterým zm nám vě ě  projektu. Bude up esn no na míst . (Zásobování el. proudemř ě ě
od trafostanice Malý Pr hon sů  propojením  s trafostanicí „Bittman“. Zajišt ní tak el. prouduě
již nyní pro stavební pozemek p. ímala, další pak podle parcel.Ř

7) Ve ejné osv tleníř ě
Nabídka firmy MEDIOS M stec Králové na údržbu ve ejného osv tlení. ě ř ě
OÚ provede analýzu provozních a investi ních náklad , ta bude porovnána sč ů  nabídkou. Do
té doby bude zachován stávající systém – vlastního provozu a údržby VO.

8) Povolení VHP 
- žádost f. Zeromatic o povolení VHP na 2Q/2004 – správní a místní poplatky uhrazeny
pro povolení:
PRO: 8                   PROTI: -   ZDRŽEL SE:   -

9) Mimo ádný p ísp vek Masarykov  základní škole Dymokury.ř ř ě ě
P ísp vková organizace  ZŠ Dymokury požádala o mimo ádný p ísp vek na úhradu fakturyř ě ř ř ě
za odstran ní revizních závad na elektroinstalaci  vě  p ístavb  školy. Revizí zjišt né závadyř ě ě
byly  odstran ny.  Celkové  náklady  na  odstran ní  závad  iní  41.463,-  K .  Pro  poskytnutíě ě č č
p ísp vku ve výši 42.000,- K .ř ě č
PRO:   8                   PROTI: -               ZDRŽEL SE:  -

Na ú et ZŠ bude p evedena ástka 44.000,- K  za opravu klimatizace po úderu bleskem. Zč ř č č Ś
opravu zaplatila. Na základ  pojišt ní (nemovitosti má pojišt né obec) a vy ízení pojistnéě ě ě ř
události obec obdržela na likvidaci  události náhradu 44.000,-  K . (pojistná událost zč  roku
2003).

10) Diskuse  - záv rě



Upozorn ní na rychlou a nebezpe nou jízdu n kterých motorká  zejména vě č ě řů  ul. Na
Ohrádkách -  bude ešeno ve spolupráci sř  Policií R.  ( povoleno pouze 30 km/hod ).Č
P íští jednání zastupitelstva obce dne 19. dubna 2004 (pond lí) od 19.00  hod.ř ě
v zasedací místnosti OÚ v Dymokurech.

Zapsal 31. b ezna 2004   Jaroslav ervinkař Č

Ov ili:     ehá ek Jaroslav                       Benešová Jitkaěř Ř č

Vyv šeno: 1. dubna 2004                           Sejmuto:    ě


